P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  DE L O R E N A
ESTADO DE SÃO PAULO

Fls. N.

L I V R O  D E  D E C R E T O S 125

DECRETO N° 3.821.

D isp õ e  s o b re  a tr ib u iç ã o  de nom e a P o s to  P o lic ia l
“ B e n e d ito  A lves  de  C a rv a lh o ” .

A LO IS IO  VIE IRA, Prefeito M unicipal de Lorena, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

C onsiderando ser dogm a desta Adm in istração a tribu ir nom es à
próprios municipais, de pessoas que tenham  se destacado na prestação de
serviços a esta com unidade.

Considerando que o Sr. Benedito A lves de Carvalho já  falecido,
enquadra-se neste perfil, em razão dos re levantes serviços prestados à
com unidade, especia lm ente do Bairro da Olaria, tendo sido policial militar,
vereador, líder religioso, excelente chefe de família.

C onsiderando que em razão de ta is atributos, é dever desta
Adm in istração im orta lizar seu nome, atribuindo-o à próprio municipal.

D E C R E T A

A r t ig o  1o - Fica denom inado “ B e n e d ito  A lv e s  de C a rv a lh o ” , o Posto Policial
existente n o jn íç io  da Estrada Velha Lorena-Guaratinguetá.

A r t ig o  2o - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições e^froQQ^ário.

\
P.M. de Lorena, 26 deT íínha^®  2000. \

A LO IS IO  V IE IR A
P re fe ito  M u n ic ip a l

(M 2 Â
M A R IA  A N TO N IA  PEREIRA

S e c re tá rio  A d ju n to  de  L e g is la ç ã o